

Łódź, dn. 22.08.2017 r.

Marcin Zalewski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowno Pani Prezydent,

Przeszło dwa lata temu w imieniu mieszkańców okolicznych domów wystąpiłem z wnioskiem o zwrócenie się Miasta do PKP w sprawie wykonania niezbędnych prac związanych z poprawą bezpieczeństwa na niestrzeżonym przejściu dla pieszych będącym łącznikiem między ulicami Sobolową i Wiejską oraz w jego najbliższej okolicy.

W konsekwencji Zarząd Dróg i Transportu wystąpił w dniu 7 sierpnia 2015 r. z pismem do PKP Linie Kolejowe SA przekazując uwagi i sugestie zawarte w treści złożonej przeze mnie interpelacji z dnia 30 lipca 2015 roku. W odpowiedzi PKP PLK SA pismem z dnia 17 sierpnia 2015 roku zadeklarowało wykonanie inwestycji na zabudowę samoczynnej sygnalizacji przejazdowej na tymże przejściu dla pieszych w latach 2016-2017. Dziś mieszkańcy mogą już korzystać z bezpiecznego przejścia przez tory kolejowe.

Jednakże wciąż nadal nie rozwiązana kwestia jest poczucie bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z przejścia, gdyż dojście od ulicy Sobolowej jest od strony parku, na uboczu. Miejsce to jest nieoświetlone i szczególnie w zbliżającym się nieuchronnie okresie jesienno-zimowym, także wczesnym rankiem i późnym wieczorem odczuwalny jest w tym miejscu brak oświetlenia. Warto zaznaczyć, że po likwidacji przez PKP przejścia na ulicy Nowy Świat, wskazane miejsce jest jedynym legalnym przejściem przez tory kolejowe.

Mieszkańcy obawiają się o zdrowie i życie swoich dzieci, dlatego też ponownie zwracam się z prośbą o zwiększenie dozoru oraz uporządkowanie terenu parku wraz z przeanalizowaniem możliwości ustawienia choćby kilku latarni w tym ciągu komunikacyjnym. Działania te choć niewielkie spowodują znaczne zwiększenie poczucia bezpieczeństwa okolicznych mieszkańców, którzy każdego dnia korzystają z niego w celu dotarcia do autobusu lub do szkoły, gdyż za niespełna dwa tygodnie rozpocznie się rok szkolny.

Biorąc powyższe pod uwagę uważam za zasadne dopełnić wszelkich możliwych starań by zwiększyć bezpieczeństwo, gdyż życie i zdrowie naszych mieszkańców jest dla nas wszystkich najwyższym dobrem.

Z poważaniem
Marcin Zolki.